
Jak učinit přemýšlení o odpovědnosti našeho chování vůči planetě cool?
Jak namotivovat lidi, aby se více zajímali o cirkularitu výrobků a o to, co se stane s jídlem, které vyhodí?

Mezi sortiment fi rmy Plastia patří domácí komposter a ptačí krmítko. Na konferencích chce prezentovat udržitelný přístup 
k životu. Můj návrh je vystavit komposter / krmítko ( jako odpověď fi rmy na problém) a do něj zavést bílý periskop.

V periskopu by bylo na malém displeji promítáno akční video –např. video fotopasti z ptačí budky, nebo kamerka připevněná 
na jablko, které se vyhodí a absolvuje cestu až na skládku.

Na soklu by byla jednoduchá textová hesla k tématu:

     500 tun hmyzu zkonzumují ptáci po celém světě

     4 600 semínek rozhodí sojka na 2 akrech čtverečních, čímž pomáhá rozmnožování stromů

     34,5 % komunálního odpadu tvoří bioodpad

     200 kg odpadu vyprodukuje každý člověk za 1 rok

Kolemjdoucí, zmítaní svou zvědavostí díky výkřikům na soklu a mimozemským zjevením periskopu, by k němu přistoupil 
a podíval se dovnitř na video. Možná by ho to emočně zasáhlo :).

Celá sestava se vejde do kufru auta a k její instalaci postačí 1 osoba.

MOTIVAČNÍ PERISKOP

MARIE CIKHARTOVÁ | FA ČVUT | ÚSTAV PRŮMYSLOVÉHO DESIGNU | ATELIÉR STREIT/POLÁK | 4. ROČNÍK | LS23

D70

300

1000

430

550

520

400

600


